[image: ]

Об определении уполномоченных операторов по целевому использованию единовременных пенсионных выплат из единого накопительного пенсионного фонда в целях улучшения жилищных условий и (или) оплаты лечения
Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2023 года № 825.

      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 3.

      В соответствии с подпунктом 136) статьи 1 Социального кодекса Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить уполномоченными операторами по целевому использованию единовременных пенсионных выплат из единого накопительного пенсионного фонда:

      в целях улучшения жилищных условий – акционерное общество "Жилищный строительный сберегательный банк "Отбасы банк";

      в целях улучшения жилищных условий путем внесения первоначального взноса для получения ипотечного жилищного займа на приобретение жилища и (или) жилища с проведением ремонта в рамках одного договора банковского займа; частичного или полного погашения задолженности по ипотечному жилищному займу на приобретение жилища и (или) жилища с проведением ремонта в рамках одного договора банковского займа; рефинансирования ипотечного жилищного займа – банки второго уровня;

      в целях оплаты лечения – акционерное общество "Жилищный строительный сберегательный банк "Отбасы банк".

      2. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства Республики Казахстан:

      1) постановление Правительства Республики Казахстан от 6 января 2021 года № 1 "Об определении уполномоченных операторов по целевому использованию единовременных пенсионных выплат из единого накопительного пенсионного фонда в целях улучшения жилищных условий и (или) оплаты лечения и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан";

      2) постановление Правительства Республики Казахстан от 13 декабря 2021 года № 875 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 января 2021 года № 1 "Об определении уполномоченных операторов по целевому использованию единовременных пенсионных выплат из единого накопительного пенсионного фонда в целях улучшения жилищных условий и (или) оплаты лечения и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан".

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14